
UE: Unterrichtseinheit 

Nachhilfeangebot über die Volkshochschule Erfurt 

 

Nachhilfe Mathematik für Schüler und Schülerinnen der 3. und 4. Klassen 

Montag ab 08.01.2024 bis 12.06.2024 von 14:00 Uhr bis 15:30 Uhr (einmal wöchentlich) 

und 

Mittwoch ab 10.01.2024 bis 17.06.2024 von 14:00 Uhr bis 15:30 Uhr (einmal wöchentlich) 

 

Gebühren 

Gebühren je UE bei 8 
Schüler/Schülerinnen 

Schülerermäßigung Sozialausweisinhaber 

1 UE 3,20 EUR 1,00 EUR 

40 UE 
(19 Wochen – 5 Monate) 

128,00 EUR 40,00 EUR 

 

Die Angebote finden bei einer Teilnehmeranzahl von mindestens 8 Schüler/Schülerinnen statt. 

Sollte diese Anzahl nicht erreicht werden, können sich die Gebühren wie folgt erhöhen 

(Kleingruppe). 

 

Anzahl der Schüler/Schülerinnen Schülerermäßigung Sozialausweisinhaber 

7 3,66 EUR 1,14 EUR 

6 4,27 EUR 1,33 EUR 

5 5,12 EUR 1,60 EUR 

4 6,40 EUR 2,00 EUR 

3 8,53 EUR 2,67 EUR 

 

Die Anmeldung erfolgt direkt über die Volkshochschule Erfurt oder in der Grundschule. 

Weitere Informationen erhalten Sie unter 

www.erfurt.de/vhs 

Gern erreichen Sie uns auch telefonisch unter 0361 655-2950 oder unter 

volkshochschule@erfurt.de. 

 

 

 

 

 

Verweis zur Gebührensatzung der Schülerakademie Erfurt: Gebührensatzung der 

Schülerakademie/Erfurter Malschule - GebSchülerakMalschulSEF | Erfurt.de 

mailto:volkshochschule@erfurt.de
https://www.erfurt.de/ef/de/rathaus/stadtrecht/satzungen/115584.html
https://www.erfurt.de/ef/de/rathaus/stadtrecht/satzungen/115584.html

